

استفتائات جدید - 12 / اسفند / 1403

شیوه وضو گرفتن با دست زخمی

سؤال 1: در اعضای وضو زخمی است که خونش بند آمده و روی آن باز است، برای وضو چه وظیفه ای دارم؟

جواب: اگر روی زخم سله بسته و دیگر خون نباشد باید به طور معمول وضو بگیرید اما اگر روی زخم، خون است و شستن برای آن مضر است، اطراف آن را به قصد وضو بشویید و احتیاط آن است که پارچه پاکی روی زخم بگذارید و دست تر روی آن بکشید.

نماز با اجزای حیوان میتة

سؤال 2: حکم نماز همراه با اجزاء حیوان حلال گوشتی که به دستور شرعی تذکیه نشده باشد، چیست؟

جواب: در اجزائی که روح در آن دمیده نمی شود مثل مو، ناخن، پشم، پر و شاخ اشکال ندارد و در غیر آن نماز باطل است البته حکم بطلان در حیوان حلال گوشتی که خون جهنده ندارد مثل ماهی پولک دار مبنی بر احتیاط وجوبی است.

نفرین کردن در نماز

سؤال 3: آیا دعا علیه مؤمن (نفرین) در نماز، نماز را باطل می کند؟

جواب: نفرین کردن مؤمن در نماز اگر مستحق آن نباشد، حرام بوده و بنا بر احتیاط واجب موجب بطلان نماز است؛ البته اگر جهل به موضوع داشته مانند این که شخصی را کافر و ظالم می دانست و نفرین کرد و پس از مدتی معلوم شد او مسلمان و مؤمن بوده، نمازش باطل نیست.

روزه برای زن باردار

سؤال 4: زن بارداری هستم که ماه دوم بارداری ام مصادف با ماه رمضان شد، وظیفه من چیست؟

جواب: اگر می-ترسید که روزه برای جنین یا خودتان ضرر داشته باشد، روزه واجب نیست ولی باید روزه‌هایی را که نگرفته اید، قضا نمایید و بنا بر احتیاط فدیة نیز بدهید.

روزه دختران نوجوان

سؤال 5: دخترم تازه به سن بلوغ رسیده و روزه گرفتن برای او ممکن نیست، وظیفه او چیست؟

جواب: واجب است که روزه بگیرد و ترک آن به صرف دشواری، ضعف جسمانی و مانند آن، جایز نیست مگر آنکه روزه برای او ضرر داشته یا تحمل آن با مشقت زیادی همراه باشد.

روزه گرفتن در سفر

سؤال 6: در چه صورتی می توانم هنگام سفر در ماه مبارک رمضان، از فیض روزه محروم نشوم؟

جواب: در صورتی که در وطن، روزه مستحبی را نذر کنید می توانید در سفر به آن نذر عمل کنید و روزه بگیرید اما روزه رمضان محسوب نشده و بعدا باید آن روز را قضا کنید.

استفاده از سرم و آمپول هنگام روزه داری

سؤال 7: حکم روزه نسبت به استفاده از موارد زیر چیست: سرم خوراکی، سرم تقویتی، آمپولی که در رگ تزریق می شود، آمپول عضلانی، آمپول تقویتی، آمپول آنتی بیوتیک، آمپول بی حسی، آمپول مسکن؟

جواب: احتیاط واجب آن است که روزه دار از استعمال آمپول های تقویتی و آمپول هایی که به رگ تزریق می شود و همچنین انواع سرم ها خودداری کند ولی تزریق آمپول های غیر تقویتی در عضله مانند آنتی بیوتیک یا مسکن یا آمپول بی حسی و نیز دارویی که روی زخم ها و جراحات ها گذاشته می شود، اشکال ندارد.